
UCHWAŁA Nr 216.VI.2021  

ZARZĄDU POWIATU KĘPIŃSKIEGO 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kępnie. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) uchwala się, co następuje:  

 

       § 1. W Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Kępnie, stanowiącym 

załącznik do uchwały Nr 121.VI.2020 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 24 marca 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kępnie - 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 9 w ust. 1 po pkt 20 dodaje pkt 21 w brzmieniu: „21) wykonywanie przy pomocy 

Geologa Powiatowego zadań administracji geologicznej jako zadań starosty z 

zakresu  administracji rządowej.”; 

2) w § 15 w ust. 1 po pkt 18 dodaje się pkt 19 w brzmieniu: „19) Geolog Powiatowy – 

GLP”. 

 

      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kępińskiemu. 

 

      § 3. 1.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

             2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 

ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Kępnie. 

 

 

Członkowie Zarządu Powiatu 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu  - Robert Kieruzal             /-/ 

 

Członek Zarządu Powiatu  - Alicja Śniegocka                  /-/ 

 

Członek Zarządu Powiatu - Renata Ciemny  -  potwierdzam osobisty udział w  głosowaniu w 

trybie zdalnym- /-/ – Kępno  dnia 11.02.2021r.                     

                                                                                                                                                 

Członek Zarządu Powiatu - Krystyna Możdżanowska -  -  potwierdzam osobisty udział w  

głosowaniu w trybie zdalnym- /-/ – Kępno  dnia 11.02.2021r.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Członek Zarządu Powiatu - Marek Potarzycki - potwierdzam osobisty udział w głosowaniu w  

trybie zdalnym- /-/ – Kępno dnia 11.02.2021r.     

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASASDNIENIE 

do uchwały Nr 216.VI.2021 

Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kępnie. 

 

       Uchwała wprowadza zmianę organizacyjną w Starostwie Powiatowym w Kępnie, 

związaną z koniecznością dostosowania jego struktur pracowniczych do należytego 

wykonywania zadań spoczywających na tej jednostce organizacyjnej Powiatu Kępińskiego. 

       Przedmiotem noweli jest wprowadzenie w strukturze Starostwa Powiatowego 

stanowiska pracowniczego „Geologa Powiatowego”.  

       W myśl art. 156 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U.                

z 2020 r. poz. 1064; ze zm.) – dalej: „Pgg” - organem administracji geologicznej są minister 

właściwy do spraw środowiska, marszałkowie województw oraz starostowie. Zadania tej 

administracji specjalnej wykonuje starosta przy pomocy geologa powiatowego – jak literalnie 

stanowi art. 156 ust. pkt 3 Pgg. Zadania te są zadaniami z zakresu administracji rządowej,                  

a do starostów jako organów pierwszej instancji należą m. in. sprawy dotyczące: 

       1) złóż kopalin nieobjętych własnością górniczą, poszukiwanych lub rozpoznawanych na 

obszarze do 2 ha w celu wydobycia metodą odkrywkową w ilości do 20 000 m3 w roku 

kalendarzowym i bez użycia środków strzałowych; 

2) ujęć wód podziemnych, których przewidywane lub ustalone zasoby nie przekraczają 

50 m3/h; 

3) badań geologiczno-inżynierskich wykonywanych na potrzeby zagospodarowania 

przestrzennego gminy oraz warunków posadawiania obiektów budowlanych, z 

wyłączeniem ponadwojewódzkich inwestycji liniowych; 

       4) odwodnień budowlanych o wydajności nieprzekraczającej 50 m3/h; 

       5) robót geologicznych wykonywanych w celu wykorzystywania ciepła ziemi; 

6) warunków hydrogeologicznych w związku z zamierzonym wykonywaniem 

przedsięwzięć mogących negatywnie oddziaływać na wody podziemne, w tym 

powodować ich zanieczyszczenie, dotyczących inwestycji zaliczonych do przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek sporządzenia 

raportu oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko może być wymagany, z 

wyłączeniem przedsięwzięć mogących negatywnie oddziaływać na wody lecznicze oraz 

ponadwojewódzkich inwestycji liniowych. 

       Geologa Powiatowego zatrudnia starosta na podstawie umowy o pracę. Wynika to                            

z usytuowania tego stanowiska wśród pracowników starostwa w korpusie stanowisk 

kierowniczych urzędniczych (załącznik nr 3, tabela II-B – rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 19 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych [Dz. U. z   

2018 r. poz. 936; ze zm.]).  

       Niniejsza zmiana Regulaminu Organizacyjnego wprowadza więc w strukturze Starostwa 

Powiatowego stanowisko Geologa Powiatowego. Stanowisko to z uwagi na zapisy                            

o realizowanych zadaniach w poszczególnych komórkach organizacyjnych Starostwa mieści 

się w ramach Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. 

       Zmiana nr 1) - uzupełnienie w § 9 Regulaminu wykazu zadań i kompetencji Starosty 

posiada treść określającą zasadnicze cechy, w tym też ustawowo podkreśloną odrębność 

tego stanowiska (podobnie jak ma to miejsce w odniesieniu do Geodety Powiatowego). 

       Zmiana nr 2) – samodzielność stanowiska Geologa Powiatowego w ramach Wydziału 

Ochrony Środowiska znajduje również wyraz w przyporządkowaniu mu odrębnego symbolu 

prowadzonych dokumentów: „GLP”. 



        W związku z niniejszą zmianą Regulaminu Organizacyjnego rzeczą Starosty będzie 

odpowiednia nowelizacja Regulaminu wynagradzania obowiązującego w Starostwie 

Powiatowym – poprzez dodanie do jego treści stanowiska Geologa Powiatowego, wreszcie 

ogłoszenie naboru w celu dokonania obsady stanowiska urzędniczego. 

       Uzupełniająco wyjaśnić należy, że zatrudnienie wyłonionej w naborze osoby na to 

stanowisko będzie miało miejsce w niepełnym wymiarze etatowym z uwagi na stosunkowo 

niewielką ilość spraw z tego zakresu występujących w praktyce starostwa wielkości 

kępińskiego. 

       Wobec powyższego projekt znajduje uzasadnienie. 

  

        

 

 

         STAROSTA KĘPIŃSKI 

         /-/ ROBERT KIERUZAL 


